
新型コロナウィルス感染防止対策について（オートキャンプ場） 

2022年 6月 21日 追記 

日光だいや川公園管理事務所 

 

お客様各位 

日光だいや川公園オートキャンプ場をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス等の感染予防及び拡散防止のため、栃木県の指示の下、館内衛生強化に

努めております。感染防止、拡大の対策としてご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

＜施設利用について＞ 

1.  ご来場前の検温と、施設内のマスク着用をお願いいたします。 

2.  感染症の疑い、体調に不安のある方はご来場をお控えください。 

3.  ご来場時に問診票記入を実施いたします。また、問診票記載内容から体調不良が確

認できた場合は、弊施設への入場をご遠慮いただきます。 

４.  ご滞在中に具合が悪くなった場合、管理棟スタッフまでお知らせください。 

5.  １区画に対し１テント１タープの使用を上限といたします。また、デイキャンプは 1 区

画に対し６名までの定員といたします。施設を利用する際は密接にならないよう、大勢で

の利用はお控えください。 

 

＜今後の予約について＞ 

・今後の感染の状況により、ご予約をキャンセルさせていただく場合がございますのでご了承

ください。 

・1回のお申込みにつき 3サイト分の予約を上限とさせていただきます。なお、4サイト以上の

ご予約に関しましては電話受付のみの対応とさせていただきます。感染防止対策として一部

区画を空けているため、区画サイトの指定は受け付けておりません。 

・キャビンサイトの当日受付は不可となります。必ずご利用日の前日 17 時までにお申込みく

ださい。その他のサイトに関しても、なるべく事前のご予約をお願いいたします。 

 

＜職員の対応について＞ 

・手洗い徹底と検温等の健康チェック 

・マスク・手袋装着 

・体調不良者は無理に出勤せず自宅で療養する  など 

  



 

＜注意事項・その他＞ 

1. 洗面台・炊事場に手洗い洗剤を、管理棟入口にはアルコールを設置しておりますので

ご利用ください。 

2． 手洗い・うがい等を励行し感染予防に十分留意して下さい。 

3. 通常の清掃に加え、多くの方が触れるドアノブ等の消毒（次亜塩素酸ナトリウム）を強

化しております。 

4.  館内の換気推進にご協力ください。 

５. 受付では、他のお客様との間隔を空けてお並び頂くため、お時間がかかる場合がござ

います。また、受付カウンターに仕切りシートを設置してあり、スタッフはマスク着用の

ままのご案内となりますので聞き取りにくい場合があります。 

６. 著しく混雑しないよう、予約人数を調整させていただく場合があります。また、今後

の状況により、イベント内容が一部変更もしくは中止になる可能性があります。 

 

 

今後もお客様及び職員の健康と安全の確保を最優先に、必要な対策を講じて参ります。

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 


